
اسـتان  بـه  سـفر  بـا  اسـامی  آزاد  دانشـگاه  رئیـس 

آذربایجان غربی از اردوهای جهادی دانشجویان دانشگاه 

آزاد اسـامی واحـد ارومیـه بازدیـد کـرد. فرهـاد رهبـر، 

رئیـس دانشـگاه آزاد اسـامی دیـروز در سـفر بـه اسـتان 

آذربایجان غربـی بـا حضـور در منطقـه صومـای برادوسـت 

از اردوهـای جهـادی دانشـجویان دانشـگاه آزاد اسـامی 

واحـد ارومیـه بازدیـد کـرد. او با حضـور در منطقه صومای 

برادوسـت -یکـی از بخش هـای تابعه شهرسـتان ارومیه در 

اسـتان آذربایجان غربـی- پـس از حضـور در مـزار شـهدای 

روسـتای قونیـه و ادای احتـرام بـه شـهدای هشت سـال 

دفاع مقدس، از اردوهای جهادی واحد ارومیه در مناطق 

محـروم بازدیـد کـرد.

 سازماندهی و فعالیت 470 تیم توسط 

»دانشگاه آزاد اسلامی« در اردوهای جهادی 

کشور

رئیس دانشـگاه آزاد اسـامی در حاشیه بازدید از اردوهای 

جهادی دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی واحد ارومیه در 

منطفـه صومای برادوسـت اظهار کـرد: »470 تیم از طرف 

دانشـگاه آزاد اسـامی بـرای حضـور در اردوهـای جهادی 

سـازماندهی شده است.« 

فرهـاد رهبـر بـا حضـور در منطقـه صومـای برادوسـت 

-یکـی از بخش هـای تابعـه شهرسـتان ارومیـه در اسـتان 

آذربایجان غربی-پـس از حضـور در مزار شـهدای روسـتای 

قونیه و ادای احترام به شـهدای هشت سـال دفاع مقدس، 

از اردوهای جهادی واحد ارومیه در مناطق محروم بازدید 

کـرد. رئیس دانشـگاه آزاد اسـامی در حاشـیه ایـن بازدید 

بـا تاکیـد بـر اینکه عشـقی کـه در اردوهای جهـادی حاکم 

اسـت همانند عشـق اول انقاب در جبهه هاسـت، گفت: 

»اردوهـای جهـادی حرکـت بسـیار عظیمـی اسـت کـه در 

دانشـگاه آزاد اسـامی شـکل گرفتـه و در سراسـر کشـور 

جریـان دارد.« او ادامـه داد: »اردوهای جهادی یک بسـیج 

عمومـی اسـت کـه در آن اسـاتید و دانشـجویان دانشـگاه 

آزاد اسـامی در رشـته های مختلـف و در مناطـق محـروم 

خدمات رسـانی می کننـد.«  

فرهـاد رهبـر بـا تاکیـد بـر اینکـه دانشـجویان به عنـوان 

آینده سـازان کشـور بایـد بـا درد مـردم آشـنا شـوند، اظهار 

داشـت: »آشـنایی جوانان با درد مردم به عنوان بزرگ ترین 

سـرمایه دانشـگاه آزاد اسامی محسوب می شود؛ چراکه تا 

درد مردم را نفهمیم، راه حل برای آنان پیدا نخواهیم کرد.« 

او بـا اشـاره بـه اینکه هر لحظه حضـور در اردوهای جهادی 

و کمک به محرومان توفیق می خواهد، خاطرنشـان کرد: 

»خدمـت بـه ایـن محرومـان کـه جزئـی از جامعه هسـتند، 

نوعـی وظیفـه اسـت. در اردوهای جهادی در کنار خدمت 

به محرومان، مشـکات روسـتاها لمس می شـود.« 

  آمادگـی داریـم تولیـدات روسـتاییان را 

خریـداری و بـازار فـروش آنهـا را 

شناسایی کنیم

رئیس دانشگاه آزاد اسامی همچنین در جمع دانشجویان 

اردوهـای جهـادی واحـد ارومیـه اظهـار کـرد: »توسـعه 

اشـتغال پایدار روسـتایی مورد توجه اردوهای جهادی قرار 

گیـرد.« او بـا تقدیـر از فعالیت دانشـجویان جهادی گفت: 

»دانشـجویان دانشـگاه آزاد اسـامی بـا حضـور در مناطق 

محروم فقر و محرومیت را حس می کنند.« او برگزاری این 

اردوهای جهادی را فرصت مناسبی برای تربیت نیروهای 

انقابـی دانسـت و تاکیـد کـرد: »این گذر از خـود و اجابت 

حـق، بزرگ تریـن و مقدس تریـن غنیمتی اسـت کـه از این 

سـفر بـرای آدمـی می ماند نقش موثـری در تربیت مدیران 

موفـق دارد.« رهبـر در ادامـه بـر اهمیـت توسـعه اشـتغال 

پایـدار روسـتایی تاکیـد کـرد و گفـت: »اشـتغال پایـدار از 

طریـق اردوهـای جهادی، با ایجاد درآمد برای روسـتاییان 

به ارتقا و بهبود ابعاد اجتماعی و فرهنگی زندگی روستایی 

نیز کمک می کند.« او با اشـاره به پتانسـیل های دانشـگاه 

آزاد اسامی در زمینه اشتغال گفت: »اشتغال پایدار نتیجه 

همبسـتگی و روحیه کار جمعی در جامعه روسـتایی است 

کـه از طریـق برگـزاری اردوهـای جهـادی می تـوان بـه این 

مهم دسـت یافت. دانشـگاه آزاد اسـامی با تمام وجود از 

اشتغال روستایی حمایت می کند و خواستار ارائه برنامه از 

سـوی دانشـجویان برای گسترش این بستر است.«  رئیس 

دانشـگاه آزاد اسـامی افـزود: »ایـن دانشـگاه آماده اسـت 

تولیـدات روسـتاییان از قبیـل قالی، قالیچـه و... را از مردم 

بومـی خریـداری و بـازار فروش آنها را شناسـایی کند.« 

  خبر
فرهاد رهبر در  کنار دانشجویان جهادگر در آذربایجان غربی:

۴۷۰ تیم جهادی از دانشگاه آزاد مشغول خدمت هستند

سارا طاهری
روزنامه نگار

دانشجویان بومی ۱۶ میلیون تومان جلوتر از غیربومی ها!
دانشجویان غیربومی برای تحصیل در یک شهر دیگر علاوه بر شهریه، حداقل 4 میلیون و حداکثر

۱۶ میلیون تومان در طول یک سال باید پرداخت کنند
پایان دوران چهار ســـاله دبیرســـتان رسیده و حالا آرزوی 

بزرگ راه یافتن به دانشگاه جلوی چشم شما قدم می زند. 

برای رسیدن به این آرزوی بزرگ موانع بسیاری وجود دارد 

و مســـیری پر فرازونشیب پیش روی شماست. گذر از سد 

کنکور و بعد از آن تامین هزینه های دانشگاه و خوابگاه و... 

برای آنهایی که به دانشگاه هایی دور از شهر و استان خود 

راه می یابند به مراتب ســـخت تر از سایرین است. برای کم 

کردن از این موانع و ســـختی ها چند راه پیش رو دارید که 

شاید یکی از این راه ها انتخاب دانشگاهی در محل سکونت 

خود اســـت. انتخابی که بزرگ ترین مانع که همان هزینه 

سرسام آور تحصیل اســـت را از پیش روی شما برمی دارد. 

شـــاید زمانی این سوال که »کدام دانشگاه بروم؟« یکی از 

مهم ترین سوالاتی بود که ذهن تمام داوطلبان را به خود 

مشغول می کرد؛ اما امروز دیگر تحصیل در دانشگاه دولتی 

یا آزاد ملاک نیست و کمتر کسی را می توان پیدا کرد که مهر 

مدرک دانشگاه دولتی برای او مهم باشد. این روزها سوال 

کلیدی تـــری در اذهان وجود دارد و آن هم کیفیت آموزش 

و البته مقایسه هزینه تحصیل در دانشگاه هاست. خارج 

از اینکه نوع دانشگاه چه باشد، آنچه اهمیت دارد هزینه 

تحصیل اســـت که بین این گروه ها متفاوت است. شاید 

در ابتدا تصور کنید که هزینه تحصیل در دانشـــگاه های 

خصوصی به مراتب بیشتر از دانشگاه های دولتی است! 

اما نگاهی به هزینه های تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی 

در یک مقطع تحصیلی و مقایسه آن با دانشگاه های دولتی 

شبانه شما را از این اشتباه درمی آورد. پس شاید بهتر باشد 

برای ادامه تحصیل و ورود به دانشـــگاه یکی از واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی محل سکونت خود را انتخاب کنید 

تا اینکه سختی های راه پر فرازونشیب تحصیل در دانشگاه 

دولتی یک شهر دیگر را به جان بخرید! زندگی در شهری 

دیگر، دردسرهای زیادی را به دنبال دارد. اما در میان تمام 

این دردسرها، هزینه های سرسام آور تحصیل در شهری غیر 

از شهر محل سکونت خود آنقدر دلهره آور و سنگین است 

که شاید بقیه دردسرها کمتر به چشم آید. هزینه هایی که 

تنها گریبانگیر دانشجویان غیربومی است. 

به دنبال یک سرپناه
اگر دانشـــگاهی غیر از محل ســـکونت خود را انتخاب کنید و 

ترجیح بدهید در یک دانشـــگاه شبانه دولتی تحصیل کنید، 

اولین چیزی که نیاز دارید داشتن یک سرپناه است. در واقع اگر 

دود و آلودگی هوا، بوق و سروصدا و شلوغی کانشهرها را کنار 

بگذاریم مهم ترین فاکتوری که برای ادامه زندگی در یک شهر 

غریب وجود دارد پیدا کردن یک محل برای سکونت است. یکی از 

بزرگ ترین مشکات، چگونگی اسکان دانشجویان دور از خانواده 

و موضوع آشنایی با خوابگاه های دانشجویی است. مورد بعدی، 

چالش اینکه آیا دانشگاه موردنظر خوابگاه تخصیص می دهد یا 

نه؟ ظرفیت آنها چقدر است؟ شرایط اسکان در آنها از سوی هر 

دانشگاه چیست؟ معدل؟ رتبه کنکور؟ و خاصه اینکه دانشگاه ها 

چه ماک و معیاری برای اسکان دانشجویان در خوابگاه های خود 

دارند، موضوعی است که نباید فراموش کنید. باید بدانید پیدا 

کردن یک سرپناه به همین راحتی ها نیست. اولین گزینه ای که به 

ذهن هر دانشجو می رسد زندگی در خوابگاه 

است. اجاره مسکن و خرید خانه گزینه های 

بعدی است چراکه زندگی دانشجویی کفاف 

اجاره خانه را نمی دهد. پس ابتدا با هزینه 

خوابگاه ها آشنا شوید. 

هزینه خوابگاه ها و اجاره مسکن
چمدان خـــود را ببندید و بـــرای زندگی 

خوابگاهی آماده شوید؛ مدارک شخصی 

مثـــل شناســـنامه، کارت ملـــی، کارت 

دانشـــجویی، دفترچه بیمه و کارت بانکی 

خود را بردارید و حواس تان باشـــد چیزی 

جا نگذارید. اما فراموش نکنید بسیاری از 

وسایل مورد نیاز برای ادامه زندگی را تهیه کنید. پس همین جای 

کار، هزینه خرید مایحتاج اولیه زندگی را کنار بگذارید. اما فعا 

بهتر است هزینه خوابگاه ها را مرور کنیم. امسال نرخ اجاره بهای 

خوابگاه های دانشجویی براساس مصوبه هیات امنا افزایشی 

نداشته است و با همان اجاره بهای قبل خواهد بود. نرخ اجاره 

بهای خوابگاه های دانشجویی براساس رتبه بندی و ظرفیت هر 

خوابگاه متغیر است اما باید بدانید که هر ترم حدود200 تا 250 

هزار تومان نرخ اجاره بها باید پرداخت کنید. اگر دانشـــجوی 

روزانه باشید قطعا هزینه تحصیل برایتان نسبت به دانشجویان 

شبانه و میهمان کمتر خواهد بود اما اگر دانشجوی شبانه باشید 

برای پیدا کردن یک متر جا در خوابگاه باید به هزاران در بسته 

بزنید. نرخ اجاره بهای خوابگاه های یک و دو نفره سطح یک و 

دو برای دانشجویان شبانه، به صورت ماهانه، 978 هزارو 656 

ریال و نرخ اجاره بهای غیرنقدی خوابگاه های 9نفره و بیشتر در 

همین دو نیمسال 489 هزارو 328 ریال اعام شده است. این 

درحالی است که در تابستان نرخ اجاره بهای نقدی خوابگاه های 

مجـــردی یک و دو نفره به صورت ماهانه 1467984 ریال نرخ 

اجاره بهای نقدی خوابگاه های 9 نفره و بیشتر در تابستان 733 

هزارو 992 ریال عنوان شده است. این اعداد و ارقام مربوط به 

خوابگاه های شبانه در نیمسال اول و دوم تحصیلی است؛ اگر 

بخواهید در تابستان هم واحد بگیرید نرخ اجاره بهای آن بیشتر 

از دو نیمسال تحصیلی اســـت.. اگر موفق به گرفتن خوابگاه 

نشـــدید یا ترجیح دادید که در یک خانه مستقل زندگی کنید 

باید ابتدا ســـری به آگهی های اجاره خانه بزنید تا از قیمت ها 

باخبر شوید. احتمالا تنها راه حل موجود برای پیدا کردن خانه 

موردنظر صفحه نیازمندی  سایت ها و روزنامه هاست. هرکدام از 

فهرست بلندبالایی که سایت های نیازمندی به شما می دهند 

یا آگهی هایی که به در و دیوار دانشـــگاه چســـبانده  شده اند، 

شـــرایطی دارند که یا با آنها کنار می آیید یا مجبور خواهید شد 

با آنها سازگاری داشته باشید و زندگی دانشجویی خود را ادامه 

دهید. بعد از سبک و سنگین کردن قیمت ها و بررسی موقعیت 

خانه هـــا باید با آگهی دهندگان تماس بگیرید. تماس با آنها و 

شـــنیدن توضیحات شان در بسیاری از موارد چیزی متفاوت از 

نوشته های روی آن برگه ها یا اطاعات سایت هاست. 

اولین و شـــاید مناسب ترین پیشـــنهاد برای کانشهری مانند 

تهران، محله هایی است که در مناطق مرکزی شهر قرار دارند و 

به اتوبوس های بی آر تی و مترو نیز دسترسی خوبی دارند. چون 

با انتخاب چنین محله هایی حداقل در هزینه های رفت وآمد و 

کرایه تاکسی صرفه جویی کرده اید چراکه اگر 

محله ای را انتخاب کنید که به اتوبوس و مترو 

دسترسی نداشته باشد، باید کرایه تاکسی  

را هم به سبد هزینه های خود اضافه کنید. 

قیمت اجاره یک آپارتمان حدودا 50 متری 

در محدوده میدان انقاب 20 میلیون تومان 

رهن و ماهی یک میلیـــون و 400 تومان 

اجاره است. اگر حوالی خیابان جمهوری را 

جست وجو کنید هم شاید به موارد بهتری 

برسید. برای اجاره یک آپارتمان40متری 

در خیابان جمهوری 30میلیون تومان ودیعه 

و ماهی یک میلیون تومان نیاز دارید. برای 

اجاره نشینی و ادامه تحصیل هر چقدر به 

سمت جنوب می روی، از قیمت ها کم می شود اما به شلوغی و 

ترافیک اضافه می شود. برای مثال در خیابان کرمان می شود یک 

آپارتمان 60 متری را با 30 میلیون تومان اجاره کرد، البته صاحب 

خانه ها کمتر حاضرند خانه هایشان را رهن کامل بدهند، چون 

به اجاره اش بیشتر احتیاج دارند، همان طور که دانشجویان به 

سقفی بالای سرشان احتیاج دارند.

 مواد لازم برای نمردن!
شما در خوابگاه برای زنده ماندن نیاز دارید چیزهایی بخرید و 

هزینه هایی انجام بدهید. بهتر است از همان روزهای اول ورود 

به خوابگاه حواس تان به دخل وخرج تان باشد. یخچال اتاق یا 

راهروی خوابگاه را به خوبی مدیریت کنید و روی مواد خوراکی تان 

برچســـب بزنید تا کسی به مواد خوراکی شما دست نزند. البته 

خیلی هم امیدوار نباشـــید و سخت نگیرید. به هم اتاقی های 

خودتان پیشـــنهاد بدهید که بهتر اســـت هزینه های خورد و 

خوراک و اتاق را با هم شـــریک شوید تا میزان هزینه های فردی 

پایین تر بیاید؛ مثا اگر شما در اتاق خوابگاه چهار نفر باشید و 

هرکدام تان هفته ای 100 هزار تومان خرج صبحانه و شام داشته 

باشید)یعنی ناهار را در دانشگاه غذای دانشجویی بخورید( جمعا 

می شـــود هفته ای 400 هزار تومان، اما اگر در خرج صبحانه و 

شام با هم شریک شوید، ممکن است هزینه شما نصف شود. اما 

اگر تنها زندگی کرده و یک آپارتمان برای خود اجاره کرده باشید 

هزینه های خورد و خوراک شما سر به فلک خواهد زد.

خرید وسایل ضروری برای ادامه بقا!
بعد از گرفتن خانه نوبت به خرید و جور کردن لوازم زندگی است. 

دیگر خانه پدر و مادری وجود ندارد که به راحتی تمام وســـایل 

مورد نیاز در دســـترس شما باشـــد! اگر از هفت خوان رستم رد 

شدید و نتوانستید خوابگاه بگیرید و مجبور شدید یک سوئیت 

حداقل 40 متری اجاره کنید باید خرید وسایل ضروری زندگی را 

مدنظر داشته باشید. خیلی ولخرجی نکنید و لوکس نخرید. چند 

سال دیگر یا باید هرکدام از این لوازم که سالم مانده را ببخشید 

یا یک دهم قیمت خرید، بفروشـــید یا وانت بگیرید ببرید شهر 

خودتان و آنجا دورشان بیندازید. لوازم آشپزخانه مانند یخچال 

و فریزر، گاز، بشـــقاب و... ازجمله وسایلی است که نیاز دارید. 

با یک حســـاب سرانگشتی متوجه خواهید شد که برای خرید 

تنها چند وســـیله ضروری برای زندگی حداقل باید 16 میلیون 

تومان کنار بگذارید. 

کرایه تاکسی و اتوبوس! 
هزینه برای رفت وآمد را هم باید جدا بنویســـید. اگر از اتوبوس 

بی آر تی یا مترو استفاده کنید قطعا هزینه شما کمتر می شود. 

هرچند تمام مسیرها را نمی توان با اتوبوس و مترو طی کرد و گاهی 

مجبور می شوید از تاکسی استفاده کنید که در این صورت هزینه 

ایاب وذهاب تان سر به فلک می کشد و چیزی معادل شهریه هر 

ترم باید برای هزینه تاکســـی کنار بگذارید. در طول ترم قطعا 

هم مجبورید چند بار به شهر خود بروید که در این صورت باید 

هزینه رفت وآمد به یک شهر دیگر را هم جداگانه حساب کنید.

 

۱5 میلیون تومان جلوتر از دانشجویان غیربومی!
تا اینجای کار تمام هزینه ها به صورت حداقل و حداکثر البته به 

غیر از شهریه مشخص شده است؛ چرتکه را برداشته و هزینه ها 

را جمع بزنید تا متوجه شـــوید که حداقل هزینه زندگی در یک 

شـــهر غیر از محل ســـکونت و حداکثر هزینه چقدر است؟ آیا 

صرف می کند دانشـــگاه محل سکونت خود را بی خیال شوید 

و راهی یک شـــهر غریب شـــوید؟ ما در حساب کردن هزینه ها 

به شما کمک می کنیم. اگر برای زندگی خوابگاه یک و دو نفره 

ســـطح یک و دو را انتخاب کنید و در خورد و خوراک با دوستان 

خود شریک شـــوید و برای رفت وآمد از اتوبوس و مترو استفاده 

کنید حداقل هزینه شـــما حدود چهار میلیون تومان می شود. 

چراکـــه 782 هزار تومان و 924 تومان هزینه خوابگاه در دو ترم 

تحصیلی)اگر ترم تابســـتان نداشته باشید( حدود سه میلیون 

و200 هزار تومان هزینه صبحانه و شام و حدود 100 هزار تومان 

هزینه رفت وبرگشت شما در یک سال تحصیلی می شود. حالا اگر 

مجبور شوید یک آپارتمان یا حتی یک اتاق کوچک اجاره کنید 

هزینه شما در طول یک سال تحصیلی)دو ترم بدون احتساب ترم 

تابستانی( حدود 15 میلیون تومان می شود. چراکه همان طور 

که اشاره کردیم به طور مثال قیمت اجاره یک آپارتمان حدودا 50 

متری در محدوده میدان انقاب 20میلیون تومان رهن و ماهی 

یک میلیون و 400 هزار تومان اجاره است. یعنی در طول دو ترم 

تحصیلی باید حدود 11میلیون و 200 هزار تومان اجاره مسکن، 

هزینه صبحانه و شام)سه میلیون و 200هزار تومان در سال ( و 

کرایه رفت وبرگشت را پرداخت کنید. 
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نرخ اجاره بهای خوابگاه های ملکی مجردی سطح یک و دو )ماهانه(

9 نفر و بیشتر7 و 8 نفره۵ و ۶ نفره3 و 4 نفره1 و ۲ نفرهنیمسالعنوانسکونت

سکونت مجاز )شبانه، مهمان، بورسیه و شاغل(

978.۶۵۶78۲.9۲۵۶8۵.۰۵9۵87.194489.3۲8مهرنیمسال اول

978.۶۵۶78۲.9۲۵۶8۵.۰۵9۵87.194489.3۲8بهمننیمسال دوم

1.4۶7.9841.174.3881.۰۲7.۵8988۰.79173۲.99۲نقدیتابستان

نرخ اجاره بهای خوابگاه های ملکی مجردی سطح سه )ماهانه(

9 نفر و بیشتر7 و 8 نفره۵ و ۶ نفره3 و 4 نفره1 و ۲ نفرهنیمسالعنوانسکونت

سکونت مجاز )شبانه، مهمان، بورسیه و شاغل(

93۶.1۰۶748.88۵۶۵۵.۲74۵۶1.۶۶44۶8.۰۵3مهرنیمسال اول

93۶.1۰۶748.88۵۶۵۵.۲74۵۶1.۶۶44۶8.۰۵3بهمننیمسال دوم

1.4۰4.1۵91.1۲3.3۲798۲.91184۲.49۵7۰۲.۰79نقدیتابستان


